PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n. 133/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 25 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 133/2021,

referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de ENSINO

MÉDIO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios

constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:
Data de

Nascimento
Nome PCD Comarca Motivo da

Desclassificação

09/03/2003  KAMILY MOTA DA CUNHA NÃO Santa Rosa do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

21/02/2005  POLYANA MARTINS
PROENÇA

SIM Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

04/08/2004  GABRIELA CAMILE ROCHA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

08/07/2005  DANIELA MOSSANHA DOS
SANTOS

NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "g"

do Edital

13/04/2004  DANIELLE DE SOUZA
DREHER

NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

15/09/2003  ANA CAROLINE SCREMIM
KIRCHNER

NÃO Laguna Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

20/01/2004  LUCAS DUARTE
CUNHAQUE

NÃO Gaspar Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

19/08/2004  TAYNARA MARTHA
PORATH

NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

13/05/2005  ÉVELIN PEREIRA RAMOS NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

06/11/2005  VICTOR GABRIEL MAMEDE NÃO Barra Velha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

08/12/2005  ERICK SANTOS LINO
COQUEIRO

NÃO Araquari Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

20/06/2004  NAYANNE KEROLLIN
GIRARDI

NÃO Gaspar Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

03/12/2004  ISADORA MANFREDINI
ALVES

NÃO Fraiburgo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

14/09/2005  MARIA EDUARDA BORGES
DE PAULA

NÃO São Bento do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

do Edital

20/10/2005  CAUÃ HENRIQUE MOCELIN
SANTIN

NÃO Campos Novos Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

05/01/2006  LAURA DELLANDREA NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

17/06/2005  RAFAELA XAVIER DA ROSA NÃO Laguna Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

04/10/2004  CARLOS GABRIEL
GONÇALVES FORTKAMP

NÃO S. Amaro da
Imperatriz

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

14/02/2005  MARIA EDUARDA
FERREIRA MACHADO

NÃO Gaspar Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

03/09/2004  CAROLINA FERREIRA NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

27/04/2004  NICOLE ALVES NÃO Herval D´ Oeste Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

02/04/2005  WALESKA ROSA
FERNANDES

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

21/06/2004  KAMILA DA SILVA CORRÊA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

31/01/2005  GABRIELY ROBERTA DOS
SANTOS

NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

05/06/2004  DREIZA JULIA GARCIA DE
OLIVEIRA

NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

25/09/2004  CÁSSIA MORAES
POLMANN

NÃO Bom Retiro Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

04/06/2005  ÉRIKA CARDOSO NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

30/06/2005  GUSTAVO SIMM NÃO Canoinhas Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

01/09/2003  JANET LATIPOVA NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

15/01/2004  MARIA EDUARDA
FAGUNDES MENDO

NÃO Xaxim Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

19/01/2006  GABRIELA CESTARI
NIEBUHR

NÃO Pomerode Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

16/07/2005  LEONARDO RAFAEL
GONÇALVES

NÃO S. Amaro da
Imperatriz

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

07/05/2004  BEATRIZ VIEIRA DOS NÃO Capital Descumprimento do

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

SANTOS item 4.1.2, letra "e"
do Edital

02/04/2005  MAURO JOSE FRERREIRA
JUNIOR

NÃO Barra Velha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

04/10/2005  GUSTAVO LUIZ MAYER
BONOTTO

NÃO Campos Novos Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

21/12/2005  MIGUEL PALAVECHINI NÃO Herval D´ Oeste Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

11/04/2004  JOÃO PEDRO
TOGGWEILER GABRIEL

NÃO Capivari de Baixo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

01/09/2005  BRUNA JACKELINE
MARQUES

NÃO Campos Novos Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

15/07/2004  ANA CLARA DE NOVAES NÃO Barra Velha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

09/02/2005  EDUARDO ANTÔNIO
WERKA

NÃO Canoinhas Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

01/04/2005  MANOELLA MIRANDA DE
BEM

NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

16/04/2004  KAUAN MATEUS ZUQUE NÃO Gaspar Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

08/08/2004  AMANDA DO NASCIMENTO
GENEROSO

NÃO Criciúma Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

04/07/2005  WINICIUS PADILHA NÃO Fraiburgo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

01/11/2004  LUAN VIDAL DE FONSECA NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

07/06/2005  VALENTINA JAENSCH NÃO Herval D´ Oeste Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

24/08/2004  VINÍCIUS DA SILVA CUNHA NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

17/12/2004  GABRIELI DOS SANTOS
PINHEIRO

NÃO Canoinhas Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários